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Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 19 juni 1914 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Majits proposition angående upp
låtande av ett område från förra häradshövdingbostället 
österarp nr 1 och 2 i Kalmar län.

(l:a Avd.)

I en till riksdagen den 1 maj 1914 avlåten, till jordbruksutskottets 
förberedande behandling hänvisad proposition, nr 17, har Kungl. Maj: t 
under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruks- 
ärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att ett till förra 
häradshövdingbostället 1 V* mantal Österarp nr 1 och 2 i Virserums 
socken av Kalmar län hörande, i statsrådsprotokollet omförmält urfjäll 
må från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 
angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa krono- 
egendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen 
samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen 
av berörda grunder.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsprotokoll 
anfört följande:

»Vid uppskattningsförrättning, som under år 1913 hållits å det 
för statsverkets räkning till den 14 mars 1916 utarrenderade förra 
häradshövdingbostället 1 1U mantal österarp nr 1 och 2 i Virserums 
socken av Kalmar län, vilken egendom nu lämnar 610 kronor i årligt 
arrende, hava uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning av ett 
område från egendomen.

I skrivelse den 16 januari 1914 har domänstyrelsen underställt
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detta ärende Kung-]. Maj:ts prövning- och därvid överlämnat instrumentet 
över berörda förrättning jämte övriga till ärendet hörande handlingar, 
däribland en av extra jägmästaren 0. Willner år 1892 upprättad och 
av distriktslantmätaren 0. E. Johansson år 1912 kompletterad karta 
över egendomens inägor med tillhörande beskrivning.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.
Ifrågavarande egendom, som är belägen 5 kilometer från Virse- 

rums och 15 kilometer från Målilla järnvägsstationer, innehåller en sam
manlagd i nä go areal av 78 hektar 68.85 ar, därav 31 hektar 65.50 ar 
tomter, åker o. d., 28 hektar 81 ar äng och odlingsmark, 16 hektar 
92.3 0 ar avrösningsjord samt 1 hektar 30.0 5 ar impediment, vartill kom
mer utmark om 290 hektar 84 ar, vilken står under skogsstatens ome
delbara vård och förvaltning.

A egendomen finnas två torp, Muggebo och Österberg, av vilka 
det förstnämnda ansetts böra tilläggas skogen för erhållande av arbets
kraft till denna och det andra föreslagits skola såsom hittills brukas till 
gården, samt två lägenheter, Fällan och Klasberg, med boningshus och 
uthus, tillhöriga innehavarna, två änkor.

Beträffande frågan om upplåtande av egna hem från egendomen 
hava uppskattningsmännen upplyst, att för närvarande icke funnes någon 
härför lämplig jord vid egendomen. Ej heller hade ansökningar inkom
mit eller någon sökande i berörda syfte anmält sig vid förrättningen. 
Emellertid hava uppskattningsmännen föreslagit, att ett till egendomen 
hörande urfjäll, beläget inom Vensjögle ägor, 10 kilometer från huvud
gården och obebyggt, måtte försäljas, enär detsamma icke med fördel 
kunde brukas till huvudgården och i samband därmed endast kunde 
betinga ett lågt arrendevärde. Enligt av uppskattningsmännen inhäm
tade upplysningar önskade också flera personer inom Vensjögle köpa 
urfjället ifråga. Urfjället, som å kartan omfattar ägofigurerna nr 160 
och 161 med en areal av 1 hektar 83 ar, därav 1 hektar 71.50 ar 
godartad åker och 11.5 0 ar avrösningsjord, har åsatts ett saluvärde av 
1,715 kronor och arrendevärderats till 35 kronor.

Kungl. Maj:ts befallningshavande har förklarat sig icke hava något 
att erinra mot uppskattningsmännens ifrågavarande förslag. Överjäg
mästaren i Smålands distrikt, vars yttrande rörande skogen infordrats, 
har biträtt uppskattningsmännens förslag i fråga om torpet Muggebo.

Åven domänstyrelsen har ansett urfjället i fråga höra försäljas. 
Härjämte har styrelsen meddelat, att ägorna till de hemman, av vilka 
ifrågavarande egendom består, ej äro från varandra skilda.»
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Utskottet, som icke haft något att erinra mot ifrågavarande fram 
ställning, får härigenom hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts före 
varande proposition.

Stockholm den 16 juni 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.

Närvarande: se utlåtande nr 17.


